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Ett nytt år med nya utmaningar 
 
Ponnytravåret 2017 var suveränt! Mycke ponnylopp och ponnytrav,verkligt  fina prestationer.  
Internationella framgångar, rekordmånga finska rekord! Vi hoppas på ett lika fint kommande år! 
Åtminstone är ponnytravdagarna som finns i Hippos ponnytravkalender rekordmånga! 
 
Young Power-galan är den 10.2.18. Många av er är säkert inbjudna eller annors på kommande. 
Jag hoppas på livlig uppslutning, till ett fint tillfälle arrangerat för ungdomar. Finlands Hippos 
svarar i år för prisen, det är deras vilja att fortsätta utveckla galan där FPTF lämnat den. 
Finlands Ponnytravförbund ansvarar i fortsättningen för följande utmärkelser: finska rekorden, 
uppfödarprisen, kuskarnas 100-segrars klubb. Någon ny premiering ser dagens ljus: pokalerna som 
Veijo Heiskanen donerat till föreningen och Kalevi Moilanens dödsbos Hambletonian hederspris. 
De här utmärkelserna delas ut vid årsmötet vars datum bekräftas senare. 
 
Finlands Ponnytravförbund kommer i mars att underteckna ett samarbetsavtal med Finlands 
Hippos. Vi hoppas att det kommer att öppna nya dörrar att utveckla ponnytravsporten, samt 
vidäre möjligheter att påverka åt vilket håll sporten går i framtiden. Vi har samma intresse, 
nämligen att få nya aktiva med i grenen. 
Finlands Hippos har också beviljat 5000 € verksamhetsbidrag åt FPTF för det här året.  
 
Vi repeterar ännu vad Finlands Ponnytravförbund gör:  
Bra att komma ihåg är att alla medlemmar kan påverka! Tag kontakt per epost, ring eller via 
sociala media. Eller kom och prata vid något tävlingstillfälle.   
 
Bla är följande i focus i vår verksamhet: 
• Målet med verksamheten är att utveckla och upprätthålla ponnytravsporten i Finland i 
samarbete med Finlands Hippos. 
• FPTF bevakar sina medlemmars intressen och fungerar som sakkunnnig i ärenden som berör 
ponnytravsporten.  
• Strävar till att utveckla grenen och dess reglemente så att den vore jämlik åt alla. Att missbruk av 
reglemente inte skulle ske vare sej mot medtävlare eller ponnyer. 
•  Vi har internationella kontakter, om man vill tävla utomlands. Ta kontakt! 
• Vi gör samarbete med travbanorna och utvecklar gärna tävlingar i samarbete med dem. I 
föreningen finns personer som hjälper till att planera propositioner, de rådgiver och hjälper till så 
att propositioner skulle vara så rättvisa som möjligt. 
•  FPTF arrangerar utbildningar och kurser. Vi utvecklar nya tävlingar och jippon kring 
ponnytravsporten. Med strävan att få en maximal synlighet för sporten. 
• Det här är ett litet smakprov vad vi gör. 
 
För år 2018 har vi planerat följande, visserligen godkänns verksamhetsplanen först vid årsmötet 
men FPTF s styrelse har bla berett följande: 
 

http://www.hippos.fi/nuoriso/poniraviurheilu/poniravikalenteri_2018


• Att uppmuntra Team Finland att delta i Nordiska Mästerskapen som körs i Sverige, Östersund i 
september 2018. Finland har ett NM att försvara i A-kategorin, och vi tror på att det skall 
upprepas! Dessutom planerar vi till hösten en utfärd till Solvalla ponnytraven. Den här gången 
med tävlingsekipage för att erövra den berömda Solvallaovalen! 
•  Övrigt nämnvärt är, velj. Wahlsten Rehti Cup –tävlingen. Tävlingens regler bör finslipas, här tar 
styrelsen gärna emot konkreta ideer,hur. Med några sulkytillverkare förhandlar vi om en eventuell 
cuptävling, där en tävlingssulky skulle vara första pris.  
•  Vi hoppas på att kunna lansera Ponnykampen 2018 inför sommaren. Här krävs insatser och 
samarbete med travbanornas ponnytravungdomar. I december 2017 kördes tomtar vs 
tomtenissar-loppet i Forssa. Inspirerade av det här loppet körs det till påsk i Åbo:  Häxor vs. 
kycklingar och i Kaustby: Häxor vs. harar. Här utmanar alltså ponnykuskarna yrkeskuskarna.  
Helt nytt är debutant rosetten. En rosett som ges alla körsvenner då de kör sitt första tävlingslopp. 
Nya utövare av sporten är livsviktiga för att hålla grenen livskraftig. 
Karin Kannu-cupen för killar. Även för den här tävlingen gäller finlipning av reglerna. Goda ideer 
tas gärna emot. 
• Under arbete är ett utbildningskoncept: Lär och Lyckas (Opi ja Onnistu). Ett ambitiöst mäl är att 
skolningspaketet är klart i april. FPTF vill med den här utbildningen ge verktyg åt ponnytravtränare, 
föräldrar, kuskar för att kunna utvecklas inom grenen. I utbildningen får man träningstips, tips i 
skoning, utfodring osv. På det här sättet garanteras ponnynas välmående, vilket är mycket viktigt 
för grenen. 
• Nytt är att föreningen expanderat sej på sociala media, här övar vi med varierande framgång ☺  
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Jag hoppas på att ni är i kontakt med FPTF styrelse, vad vi mera kunde göra tillsammans  
Vad vill ni tex läsa på på våra nätsidor? 
 
Man ansluter sej till medlem via hemsidan: 
spry.yhdistysavain.fi 
 
Medlemsavgiften för 2018 skickas i mars via epost. 
 
Ni som är dagens ponnykuskar är #framtidensstjärnor. Föreningen har kontaktats gällande 
mobbning. FPTF styrelse har behandlat mobbning vid vårt senaste styrelsemöte och vi har en klar 
strategi -  Nolltolerans ! Till det behövs allas insats. Hur man beteer sej på tävlingsbana , utanför 
banan och i sociala media skall kunna vara genomskådligt .  
``Prata med varandra– inte om varandra `` gäller här. 
 
Jag slänger nu bollen åt våra framgångsrika kuskar, framförallt skulle jag vilja använda er insats.  
Ni och era ponnyr är förebilder för mången! Jag ber er – om ni skulle kunna sparra våra nya kuskar, 
vi har inte råd att förlora en endaste en! 

https://twitter.com/Poniraviyhd
https://twitter.com/Poniraviyhd


 
Ett helt suveränt exempel är från 20.1.2018 då Karin Kannu för Killar-finalen kördes i Lahtis. En 
pojke kom sist i mål och var verkligt ledsen Hannu Torvinen letade upp pojken och gav sina 
körglasögon åt pojken. Jag är personligen mycket rörd av Hannus snabba handling här. En stor gest 
på gräsrotsnivå! 
 
Snön har precis täckt marken i Södra Finland och den lär inte stanna så länge om man skall tro på 
väderleksprognoserna. Men hoppeligen har ni alla goda träningsmöjligheter,så att ponnyna är i 
toppform då tävlingssäsongen på allvar drar igång. ! 
 
På styrelsens vägnar 
 
Ann-Kristin Nyberg 
ordförande 
 
 
 


